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Prawo ochrony środowiska a obowiązki przedsiębiorców - przepisy i praktyka, z
uwzględnieniem najnowszych zmian prawa ochrony środowiska, w tym ustaw odpadowych

Miejsce Termin
ONLINE 2024-05-15 - 2024-05-16
ONLINE (hybrydowo) 2024-07-11 - 2024-07-12
Warszawa (hybrydowo) 2024-07-11 - 2024-07-12
ONLINE (hybrydowo) 2024-09-10 - 2024-09-11
Warszawa (hybrydowo) 2024-09-10 - 2024-09-11
ONLINE (hybrydowo) 2024-11-06 - 2024-11-07
Warszawa (hybrydowo) 2024-11-06 - 2024-11-07

Masz pytania odnośne tego szkolenia? Skontaktuj się z nami: 22 / 845 52 53, szkolenia@jgt.pl

Więcej informacji na temat szkolenia znajdziesz również tutaj:
https://www.jgt.pl/szkolenia,prawo-ochrony-srodowiska-pws.html

OPIS SZKOLENIA

Cel szkolenia:

Na szkoleniu  w kompleksowy sposób przedstawimy najnowsze wymagania związane z korzystaniem ze
środowiska, w tym:

LCP - specyfika zezwoleń i pozwoleń odpadowych,

prowadzenie ewidencji i sprawozdawczości w BDO, 

projektowane zmiany  Dyrektywy IED w sprawie emisji  przemysłowych (dla  podmiotów posiadających
pozwolenia zintegrowane)

kontrolę urządzeń klimatyzacyjnych i innych związanych z F-gazami i SZWO

procedurę zgłoszenia dla instalacji nie wymagającej pozwolenia na korzystanie ze środowiska, zgłoszenie 
do CEEB

decyzje o dopuszczalnym poziomie hałasu

zasady odprowadzania wód opadowych i roztopowych z nieruchomości

zasady dokonywania kontroli środowiskowej przed WIOŚ i inne organy kontrolne, w tym Inspekcję Wodną

a także wymierzane kary za naruszenie przepisów prawa ochrony środowiska

Korzyści z udziału w szkoleniu:

Szkolenie pozwoli na zapoznanie się z najnowszymi zmianami w prawie ochrony środowiska i wynikającymi z nich
obowiązkami  dla  przedsiębiorców.  Uczestnicy  uzyskają  i  rozszerzą  swoją  wiedzę  na  temat  podstawowych
obowiązków w zakresie prawa ochrony środowiska:

pozyskają  informacje  nt.  ważnych  terminów  realizacji  określonych  obowiązków  sprawozdawczych
i opłatowych

uzyskają praktyczne porady dotyczące zgłoszonych problemów i przypadków

pozyskają wiedzę o grożących przedsiębiorcom karach oraz o prawach podmiotów kontrolowanych podczas
kontroli prowadzonej przez WIOŚ

Adresaci szkolenia:

mailto:szkolenia@jgt.pl
https://www.jgt.pl/szkolenia,prawo-ochrony-srodowiska-pws.html
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Szkolenie kierujemy do wszystkich podmiotów / przedsiębiorstw, które korzystają ze środowiska i w związku
z tym ich działalność podlega regulacjom prawa ochrony środowiska w zakresie:  uzyskiwania pozwoleń,
dokonywania zgłoszeń, wpisów do właściwych rejestrów i baz danych, terminów sprawozdawczości i dokumentacji
środowiskowej.

Metody prowadzenia zajęć:

wykład w oparciu o prezentację, analiza przykładów, odpowiedzi na pytania, konsultacje i dyskusja

Szkolenia realizujemy w formie online, hybrydowej lub stacjonarnej. Niezależnie od formy realizacji - zajęcia
odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia wątpliwości, prowadzenia dyskusji
i  omówienia  z  trenerem  przykładów  z  własnej  praktyki.  Nie  nagrywamy  szkoleń.  Pomagamy  w  kwestiach
technicznych.

PROGRAM

Struktura prawa ochrony środowiska - wprowadzenie:1.
 

wpływ przepisów unijnego prawa ochrony środowiska na przedsiębiorców

konieczność przestrzegania prawa miejscowego przez przedsiębiorców (wpływ m.in. programów ochrony
powietrza, planów miejscowych, form ochrony przyrody  na możliwość prowadzenia działalności gospodarczej)
 

Prawa i obowiązki podmiotu korzystającego ze środowiska:2.
 

instalacja, urządzenie, zakład - podstawowe pojęcia

pozwolenia na korzystanie ze środowiska i zwolnienia z obowiązku ich uzyskania

pozwolenia zintegrowane  -  projekt zmiany dyrektywy IED (o emisjach przemysłowych)

rejestr średnich źródeł spalania paliw i zmiany w zakresie zgłoszeń, zgłoszenia do CEEB

istotna zmiana w instalacji

podmiot korzystający ze środowiska, prowadzący instalację, użytkownik urządzenia i ich podstawowe obowiązki
(pomiary i ich raportowanie – nowe rozporządzenie wykonawcze, ewidencja, sprawozdawczość – sprawozdania
do marszałka i PRTR, raportowanie ESG – w tym najnowsze zmiany przepisów)

opłaty za korzystanie ze środowiska

standardy emisyjne i standardy jakości  środowiska

obowiązki w zakresie substancji zubożających warstwę ozonową (SZWO i f-gazów), uwzględniające nowe
rozporządzenia unijne i nowe obowiązki rejestrowo-sprawozdawcze

decyzja o dopuszczalnym poziomie hałasu
 

Najnowsze wymagania związane z korzystaniem ze środowiska:3.
 

zgody wodnoprawne

opłaty w nowym prawie wodnym

status wód opadowych i roztopowych

ocena wodnoprawna, analiza ryzyka

opłata za zmniejszenie naturalnej retencji

zmiany zezwoleń w gospodarowaniu odpadami – monitoring wizyjny, operat przeciwpożarowy, zabezpieczenie
roszczeń itp.,



J.G.Training, szkolenia specjalistyczne, www.jgt.pl
ul. Olesińska 21, 02-548 Warszawa, tel./fax +48 22 845 52 53, NIP: 898-150-56-07, REGON: 932958345

BRE Bank S.A - mBank 38 1140 2004 0000 3002 3360 7883

baza danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami (BDO), sprawozdawczość odpadowa

audyt energetyczny
 

Kontrole w zakresie ochrony środowiska – uprawnienia kontrolowanego i kontrolującego:4.
 

uprawnienia kontrolne Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska (WIOŚ), urzędu marszałkowskiego i wójta
(burmistrza, prezydenta miasta)

wykonywanie i przebieg kontroli – uprawnienia inspektora

prawa i obowiązki kontrolowanego

sankcje dla podmiotów nie spełniających wymagań

nowe kary wynikające z ustawy z dnia 22 lipca 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu przeciwdziałania
przestępczości środowiskowej
 

Panel dyskusyjny - pytania, przykłady, konsultacje.5.

MIEJSCE

Miejsce realizacji szkolenia wskazane jest na górze strony, bezpośrednio pod terminem szkolenia. Szkolenie może
być realizowane ONLINE, stacjonarnie (w sali szkoleniowej) lub hybrydowo (jednocześnie w sali szkoleniowej i
ONLINE).

SZKOLENIE ONLINE:

Każdy uczestnik łączy się ze swojego miejsca pracy / zamieszkania. Wymagania: komputer / tablet z dostępem do
Internetu,  wyposażony  w  mikrofon,  opcjonalnie  słuchawki.  Link  dostępowy  do  szkolenia  dostarczymy  z
wyprzedzeniem 1-dniowym.

SZKOLENIE STACJONARNE:

Miejsce szkolenia zlokalizowane w centrum Warszawy. Na 4 dni robocze przed planowanym terminem szkolenia
skontaktujemy się z Państwem i przekażemy szczegółowe informacje na temat lokalizacji szkolenia.

WIELE  SZKOLEŃ REALIZUJEMY HYBRYDOWO,  by  umożliwić  Państwu  wybór  dogodnej  formy  udziału  w
szkoleniu. Część uczestników jest w sali szkoleniowej, a część osób łączy się ze szkoleniem zdalnie. Niezależnie od
formy udziału w szkoleniu, zajęcia odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia
wątpliwości, prowadzenia dyskusji i omówienia z trenerem przykładów z własnej praktyki.

WYKŁADOWCA

Praktyk w konsultingu ochrony środowiska, profesor doktor habilitowany nauk prawnych, od ponad 10 lat prowadzi
szkolenia z prawa ochrony środowiska. Ceniona trenerka ciesząca się uznaniem zleceniodawców i klientów, szkoliła
m.in.  przedsiębiorców,  kadry  inspekcji  ochrony  środowiska,  lasów  państwowych  i  RDOŚ  oraz  urzędników
administracji ogólnej z całej Polski. Pracownik naukowy wydziału prawa i firmy zajmującej się gospodarowaniem
odpadami.
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CENA

Cena szkolenia  podana jest  na górze strony,  obok terminu szkolenia  i  przycisku ZAPISZ SIĘ.  Dla szkoleń
hybrydowych (realizowanych jednocześnie w sali szkoleniowej i ONLINE) - cena szkolenia różni się w zależności
od formy udziału w szkoleniu.

UDZIAŁ W FORMIE ONLINE:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć), zapewnienie platformy
szkoleniowej i dostępu do szkolenia w czasie rzeczywistym, test połączenia, pomoc techniczną w razie potrzeby.

UDZIAŁ W FORMIE STACJONARNEJ:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe, serwis kawowy, lunch, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć).

Ważne informacje:

Do podanej ceny netto doliczany jest podatek VAT w wysokości 23%. W przypadku, gdy udział w szkoleniu jest
finansowany co najmniej w 70% ze środków publicznych, szkolenie podlega zwolnieniu z VAT.

Przy zgłoszeniu więcej niż 1 osoby - RABAT 5% dla każdego uczestnika.

Cena szkolenia nie obejmuje noclegu. Osoby zainteresowane noclegiem mogą skorzystać z naszej pomocy przy
dokonaniu rezerwacji, poniżej informacje o dostępnych możliwościach.

SPOSÓB PŁATNOŚCI: Płatność może być dokonana po zrealizowanej usłudze, gdy zgłaszającym jest instytucja
publiczna, a także w przypadku innych zgłaszających, o ile taka forma płatności zostanie zaakceptowana przez
organizatora. Organizator akceptuje wydłużone terminy płatności. Prosimy o wskazanie preferowanej formy
płatności na formularzu zgłoszeniowym.

Szczegółowe informacje na temat zasad realizacji usługi znajdują się w Regulaminie

https://www.jgt.pl/regulamin.html

